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چینی ها استاد کامبک
امشب تیم ملی کشورمان در مرحله یک هشتم نهایی و رسیدن به جمع 4 تیم برتر جام ملت ها 
باید از سد تیم ملی چین عبور کند. هرچند سابقه تقابل های ایران و چین بعد از شکست برابر 
آن ها در ضربات پنالتی سال 2004 همیشه به نفع ما بوده اما تیم مارچلو لیپی پیچیدگی های 
زیادی دارد که می تواند در لحظه ای کوتاه تمام حساب و کتاب ها را به هم بریزد. تا این مرحله از 
بازی ها هیچ کدام از تیم های بزرگ حاضر در جام ملت های آسیا کامبک نزده اند. اما چین لیپی 
2 بار در جریان مسابقه عقب افتاد و موفق شد بازی باخته را به برد تبدیل کند. حذف تایلند و 

برگرداندن نتیجه برابر قرقیزها ثابت می کند چین ظرفیت روحی بالایی دارد. 

دژاگه دوم شد، قدوس سوم
ســایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا در روزهای گذشته درباره انتخاب بهترین گل 
و بهترین بازیکن مرحله گروهی مسابقات جام ملت های آسیا نظرسنجی برگزار کرد که 
در هیچ کدام از این دو، بازیکنان ایرانی صاحب اکثریت آرا نشدند. در نظرسنجی انتخاب 
بهترین گل دور گروهی رقابت ها گل نگوین کوانگ های به یمن با 462 هزار و 629 رای 
عنوان بهترین گل مرحله گروهی جام ملت های آســیا را از آن خود کرد و گل ســامان 
قدوس به یمن، 134 هزار و 491 رای کسب کرد و در جایگاه سوم قرار گرفت. در بخش 
بهترین بازیکنان نیز دژاگه 462 هزار و 259 رای کسب کرد و در رتبه دوم قرار گرفت. 

بهترین نتیجه مرحله یک هشتم از آن ایران 
مرحله یک هشتم نهایی رقابت های جام ملت های آسیا با معرفی 8 تیم نهایی به پایان رسید. 
بر این اســاس تیم های ویتنام، چین، ایران، ژاپن،  استرالیا، امارات، کره جنوبی و قطر راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شــدند. در میان تیم هایی که جواز حضور در میان 8 تیم برتر را 
کسب کردند، تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی 2-صفر مقابل عمان و بسته نگه داشتن دروازه 
خودی بهترین عملکرد را داشت. نقش مهم علیرضا بیرانوند در پیروزی شاگردان کی روش 
بســیار مهم بود و همین موضوع باعث شد تا ایران در چهارمین بازی متوالی خود در جام 

ملت ها کلین شیت کند. 

ســرمربی تیم ملی فوتبال چین می گوید تیمش آماده مصاف با ایران است. 
مارچلو لیپی، ســرمربی تیم ملی فوتبال چین در نشســت خبری پیش از 
دیدار تیمــش مقابل تیم ملی فوتبال ایران گفت: »بعد از بازی برابر تایلند 
توانســتیم ریکاوری خوبی داشته باشیم و برای مســابقه آماده شدیم.« او 
افزود: »همه ما برای بازی امشب برابر ایران آماده هستیم. البته یک جلسه 

تمرینی داریم و بعد از آن به سراغ بازی با ایران خواهیم رفت. بعد از این تمرین آخرین تصمیمات را 
درباره ترکیب تیم و برنامه هایی که قرار اســت برابر ایران اجرایی کنیم خواهم گرفت.« خبرنگاری از 
لیپی درباره تیم ملی ایران پرسید که تاکنون در 4 بازی گلی دریافت نکرده و این که او چه برنامه ای 
برای باز کردن دروازه ایران دارد که لیپی پاســخ داد: »ایران تیم بســیار خوب و منظمی اســت که 
ســاختار و سازماندهی حساب شده ای دارد. آن ها همین تابســتان در جام جهانی بازی کردند. از نظر 
فیزیکی ایران تیم بســیار قدرتمند و با ســازماندهی خوب است. می دانیم که بازی دشواری برابر این 
تیم خواهیم داشت. با این حال در فوتبال شما چیزی را از پیش نمی دانید. ما هم توانمندی خودمان 
را داریــم و برای کســب نتیجه و خلق چیزی مهم برای چین تمــام تلاش مان را خوهیم کرد.« وی 
ادامه داد: »ما برابر ایران باید تلاش کنیم که اشــتباهی نداشــته باشــیم. اشتباه برابر ایران به منزله 
جریمه ای ســنگین خواهد بود. من در تمرینات اخیر تیمم تاکید زیادی روی کارهای دفاعی داشتم. 
بعضی وقت ها اشــتباهات دفاعی داشــتیم. نباید اجازه دهیم چنین اشتباهاتی برابر ایران تکرار شود. 
ایران بازیکنان خوب و فرصت طلبی دارد و باید کاملا مراقب آن ها باشیم.« سرمربی چین در پاسخ به 
این پرسش که از 2 سال قبل که برابر ایران بازی کردید تا امروز چقدر پیشرفت کرده اید، بیان کرد: 
»از نظر من هم چین و هم ایران نسبت به آن بازی و آن زمان پیشرفت هایی داشته اند. ما خودمان از 
جنبه های مختلف نســبت به قبل پیشرفت کرده ایم و این را در همین مسابقات نشان داده ایم. ایران 
هم نسبت به آن زمان پیشرفت کرده و در جام جهانی عملکرد خوبی داشت. هر 2 تیم پیشرفت خیلی 

خوبی داشته اند. البته که توانایی های ایران بیشتر از ماست.«

لیپی: اشتباه مقابل ایران جریمه سنگینی دارد

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می گوید تیمش برای صعود به مرحله بعدی جام 
ملت های آســیا آماده اســت. کارلوس کی روش در نشست خبری پیش از دیدار 
تیمش برابر تیم ملی فوتبال چین گفت: »این بازی برای ما یک بازی دیگر است. 
هر 2 تیم ایران و چین آماده صعود هستند.« او افزود: »مهمترین مسئله این است 
که آماده بازی با چین باشیم. در این لحظه بازی با چین مهمترین بازی زندگی 

ماســت. دلیل آن هم خیلی واضح است؛ صعود به مرحله بعد و انجام بازی دیگر. همیشه بازی پیش رو برای 
مربیان مهم اســت.« سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اضافه کرد: »چین تیم خیلی خوب و مستحکمی است. 
آن ها تیمی هستند که مربی بزرگی چون لیپی آن را هدایت می کند و از نظم و سازماندهی خوبی برخوردار 
هستند. کار سختی برابر تیم ملی چین خواهیم داشت و از این که برابر چین بازی داریم هیجان زده ایم. اعتماد 
به نفس بالایی داریم و معتقدیم از شانس بالایی برخورداریم. ما تیمی جاه طلب هستیم و آرزوهای خودمان را 
داریم و تلاش می کنیم از فرصت های مان در هر مسابقه بهره ببریم.« وی ادامه داد: »ما نسبت به قبل هوشیارتر 
هستیم. فکر نمی کنم بد باشد با لبخند به مسائل نگاه کنیم. البته همه بازی ها با هم متفاوت هستند و هیچ 
2 بازی شبیه هم نیست. بازی فردای )امشب( ما برابر چین است. یک داستان متفاوت و یک بازی متفاوت. 
ما آمادگی لازم را برای این ماجراجویی داریم.« سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این پرسش که آیا 
تاکتیک تیمش برای بازی های بعدی گل نخوردن است یا ایران یک بازی سراسر تهاجمی به نمایش می گذارد، 
گفت: »انشــاا... امیدوار هستیم که فردا )امشب( گل نخوریم. واقعیت این است که من رابطه گل نخوردن و 
یک فوتبال هجومی را متوجه نمی شوم. البته شاید این من هستم که این رابطه را متوجه نمی شوم. همیشه 
ســعی کرده ام یک نگاه بسیار ساده به فوتبال داشته باشم. 2 حالت وجود دارد؛ یا شما توپ را دارید و باید با 
یک ذهنیت بسیار مثبت بازی کنید و یا توپ را در اختیار ندارید که باز هم باید با ذهنیت مثبت بازی کنید 
و توپ را پس بگیرید. 3۷ سال است که تجربه مربیگری دارم و زمانی هم که فوتبال بازی می کردم همیشه 
نگاهم همین بوده اســت. ســعی کرده ام به بازیکنانم همین نگاه ساده را بگویم. چه وقتی که توپ را داریم با 
ذهنیتی مثبت و وقتی هم که توپ را نداریم باز هم با ذهنیتی مثبت توپ را به دست بیاوریم و گل بزنیم.« 

کی روش: بازی با چین داستان متفاوتی است

داستان جالب پورعلی گنجی و مادر
مرتضی پورعلی گنجی در گفت وگو با سایت رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا درباره حضور خود میان تماشاگران تیم ملی فوتبال 
ایران پس از برتری مقابل عمان و بوســیدن دســت مادر خود 
گفــت: »اعضای خانواده ام از شــهر بابل که زادگاهم هســت به 
امارات آمدند تا از من حمایت کنند. من هم به میان تماشاگران 
رفتم، مادرم را در آغوش گرفتم و دستش را بوسیدم. می خواستم 
از او تشــکر کنم. ســختی های زیادی کشیدم و به همراه مادر و 
برادرم مشــکلات فراوانی را پشت سر گذاشتم. می خواستم بعد 
از ســختی هایی که پس از فوت پدرم کشیدم، مادرم پسرش را 

ببیند، لذت ببرد و احساس غرور کند.«

بیرانوند در جمع برترین های 
یک هشتم 

بعد از پایان مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت های 
آسیا 10 بازیکن برتر و برجسته این رقابت ها در این 
مرحله معرفی شدند که با نمایش خوب خودشان به 
تیم ملی کشورشــان کمک کردند که راهی مرحله 
بعدی رقابت ها شــوند. در این لیســت 10 نفره نام 
علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی کشورمان نیز به 
چشم می خورد. بیرانوند که درخشش خود را بعد از 
جام جهانی نیز ادامه داده خودش را به عنوان یکی از 

برترین دروازه بان های آسیا مطرح کرده است.

ابراز امیدواری تاج به شکست 
چین مقابل ایران

رئیس فدراسیون فوتبال ایران ابراز امیدواری کرد تیم 
ملی بتواند با شکست چین به مرحله نیمه نهایی جام 
ملت ها برســد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران گفت: »تیم ملی شرایطش خیلی خوب است و 
ما هم امیدواریم فردا )امشب( چین را شکست بدهیم 
و به مرحله نیمه نهایی برسیم. همه چیز خوب است 
و کی روش هم کارهایش را انجام می دهد و امکانات 

خوبی هم داریم.« 

زانوی آدام همتی جراحی می شود
بازیکن پرســپولیس که دچار آسیب دیدگی شده ، 
تحت عمل جراحی قرار می گیرد. آدام همتی به دلیل 
آســیب دیدگی از ناحیه زانو 3 هفته از تمرینات دور 
خواهد بود. بنابر اعلام پزشک متخصص ، او به دلیل 
آسیب دیدگی از ناحیه مینیســک زانو تحت عمل 
جراحی قرار می گیرد. او پس از ربیع خواه که کم کم 
آماده می شــود تا با پایان دوران نقاهت به تمرینات 
برگردد، دومین بازیکن مصدوم پرســپولیس در این 
مقطع خواهــد بود. البته آســیب دیدگی همتی به 
قبل از این تمرینات برمی گردد و بعد از بررسی های 

صورت گرفته تجویز نهایی انجام جراحی بود. 

پخش زنده تمرین تیم ملی از 
شبکه ملی تلویزیون چین

تمرین دیــروز تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی 
در زمین شــماره 3 ورزشگاه کریکت برگزار شد که 
دوربین های پخش زنده تلویزیون چین مجوز  پوشش 
آنلایــن برنامه های تاکتیکی کی روش را گرفته و در 
محل تمرین حضور داشــتند. تیم ملی فوتبال ایران 
امشب به مصاف تیم ملی فوتبال چین خواهد رفت.

 استقلال به دنبال قرارداد
با نفت

باشــگاه اســتقلال به دنبال انتخاب زمین تمرین 
مناسب اســت. به گزارش بانک ورزش، استقلالی ها 
در نظر دارند تمرینات خود را به زمین پالایشــگاه 
نفت منتقل کنند. قرار اســت پــس از تهیه مبلغ 
پیش قرارداد، اســتقلالی ها قرارداد خود را با نفتی ها 
امضــا کرده و تمرینات خود را به زمین پالایشــگاه 
نفت به صورت رســمی انتقال دهند. در حال حاضر 
مقدمات لازم جهت این انتقال در حال انجام است. 

تنها بازمانده چین 2004 و 
2007 مقابل ایران

تیم ملی ایران برای هفتمین بار در جام ملت های آسیا 
به مصاف چین می رود. 2 برد و 4 مساوی حاصل کار 
ملی پوشــان تا به اینجای کار مقابل چین بوده )البته 
بازی هایی که برنده آن در ضربات پنالتی مشخص شده 
را با توجه به این که 2 تیم در وقت قانونی به تســاوی 
رسیده اند، مساوی در نظر گرفته ایم. ایران و چین هر 
کدام یک بار در ضربات پنالتی به برتری رسیده اند.( 2 
رویارویی اخیر 2 تیم در جام ملت ها برای ایران چندان 
خوش یمن نبوده؛ باخت در نیمه نهایی سال 2004 در 
ضربات پنالتی و همچنین تساوی در مرحله گروهی 
سال 200۷. نکته جالب توجه درباره این 2 مسابقه و 
جدال پیش روی ایران و چین، حضور یک بازیکن در 
ترکیب تیم قرمزپوش است؛ بازیکنی که حالا بازوبند 
کاپیتانی تیم مارچلو لیپی را بر بازو می بندد و در میانه 
میدان رهبری چینی ها را بر عهده دارد؛ بازیکنی که 
در ســال 2013 توپ طلای آسیا را به دست آورد و 
در تیم منتخب تاریخ ای اف سی جا گرفت؛ ژنگ ژی. 
ستاره 38 ساله و 180 سانتی متری چین که در میانه 
میدان حضور دارد و عنوان مســن ترین بازیکن جام 
هفدهم را از آن خود کرده اســت. او قرار است مقابل 
ایران صدوهشتمین بازی ملی خود را انجام دهد؛ تنها 
بازمانــده تیم هــای 2004 و 200۷ چین که باز هم 
مقابل ایران قرار می گیرد. ژی در ســال 2004 و در 
بازی معروف که در ورزشگاه کارگران برگزار شد 90 
دقیقه در زمین حضور داشت و شماره 5 تیم آری هان 
را بر تن می کرد. او در آن سال برای تیم شنژن بازی 
می کرد. 3 سال بعد ژنگ ژی، کاپیتان چین شده بود. 
شــماره 10 را هم می پوشید و باز هم فیکس بود. در 
آن مسابقه او یک کارت زرد گرفت و مسعود شجاعی، 
کاپیتان کنونی ایران روی نیمکت حضور داشت. ژنگ 
در آن زمان برای تیم شاندونگ فوتبال بازی می کرد 
و 26 ســاله شــده بود و حالا او در سن 38 سالگی و 
در حالی که برای گوانگژو اورگرانده بازی می کند در 
حالی مقابل ایران قرار می گیرد که به دنبال رکورد 3 

برد برابر ملی پوشان در جام ملت هاست. 

تیم ملی کشــورمان امشــب در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آســیا به مصاف تیم ملی چین 
خواهد رفت و طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
عبدالرحمن ال جاسم قطری این بازی را سوت خواهد 
زد. ال جاسم در این دوره از رقابت های جام ملت های 
آسیا 3 بازی را قضاوت کرده است؛ چین-کره جنوبی 
و عراق-ویتنام در دور گروهی و در مرحله یک هشتم 
نهایی جدال ازبکستان-استرالیا بازی هایی بودند که 
با قضاوت جاســم قطری برگزار شد. اما علاوه بر این 

اطلاعــات، چند نکته جالب هم در خصوص این داور 
قطری وجود دارد. ال جاســم تاکنــون در بازی های 
رســمی برای تیم های ایرانی اعم از ملی و باشگاهی 
سوت نزده است. تنها قضاوت او برای تیم ملی ایران 
به بازی دوستانه تیم ملی کشــورمان مقابل ونزوئلا 
برمی گردد. عبدالرحمن ال جاســم همین چند وقت 
پیش دیدار دوســتانه بیــن ایران-ونزوئلا را قضاوت 
کرد و یک پنالتی مســلم را برای ایران اعلام نکرد تا 
کی روش حسابی شاکی شــود. طبق آمار موجود در 

سایت ورلدرفری، عبدالرحمن ال جاسم در 4۷ بازی 
رسمی فیفا 156 بار از کارت زرد خود استفاده کرده 
اســت. میانگین 3.32 کارت زرد در هر بازی نشــان 
می دهد کــه داور بازی تیم ملی کشــورمان مقابل 
چین داور دست به کارتی است و بازیکنان تیم ملی 
کشــورمان و به خصوص یک اخطاری ها باید بیشتر 
از همیشــه احتیاط کنند. ال جاســم در رقابت های 
جام جهانی 2018 روسیه تنها نماینده آسیا بود که در 
لیست داوران اتاق VAR حضور داشت. به این ترتیب 

او با فناوری VAR که از این مرحله به بازی ها اضافه 
خواهد شد آشنایی کافی دارد.

آشنایی با داور بازی ایران-چین

ال جاسم، داور کارت ها!

از نکات بارز مرحله یک هشــتم می توان به دفاع قدرتمند ایران و قطر اشــاره کرد که بعد از گذشت 4 بازی 
همچنان بدون گل خورده هســتند و می توانند با حفظ این روند، رکورد جدیدی را در آسیا به ثبت برسانند. 
تیم های ایران و ویتنام از گروه D و تیم های کره جنوبی و چین از گروه C تنها تیم هایی هستند که از یک گروه 
مشترک به یک چهارم نهایی صعود کردند. همچنین معز علی با ۷ گل زده آقای گل مسابقات محسوب می شود 
و تنها یک گل برای برابری با رکورد 8 گل زده علی دایی در جام ملت های 96 فاصله دارد. جام ملت های 96 
نیز در امارات برگزار شــده بود. در پایان بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که در جمع 8 تیم نهایی جام 
ملت های آسیا 2 مربی پرتغالی، 2 مربی ایتالیایی، یک مربی اسپانیایی، یک مربی استرالیایی، یک مربی ژاپنی 

و یک مربی کره ای حضور دارند.

به مناسبت رویارویی ایران و چین در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا، یک روزنامه چینی به نام 
کیالونگ این 2 تیم را از نظر ارزش بازیکنانش مقایسه کرده است. این نشریه نوشت تیم ایران بسیار گران تر 
از تیم چین است. این روزنامه در ادامه نوشت: »ارزش بازیکنان تیم ایران بالغ بر 58.15 میلیون یوروست؛« 
ضمن آنکه گران ترین بازیکن تیم کشورمان، علیرضا جهانبخش، بازیکن عضو تیم برایتون 18میلیون یورو 
ارزش دارد. به همین دلیل این بازیکن تکنیکی هم اکنون در جمع بزرگان فوتبال قاره آسیاست. تیم ایران 
12 بازیکن دیگر دیگر دارد که هریک چند میلیون یورو ارزش دارند.« در نقطه مقابل آنگونه که کیالونگ ادعا 
کرد و نوشت،  کل ارزش تیم چین بالغ بر 15.85 میلیون یوروست. در این حال گران ترین بازیکن تیم چین 
وولی 3.5 میلیون یورو می ارزد. همچنین یان یون لینگ، دروازه بان تیم چین هم 800 هزار یورو ارزش دارد. 

جهانبخش گران تر از تیم ملی چین!رقابت جذاب ایران و قطر در کلین شیت

ایران به دنبال هت تریک در بن زاید
بــازی ایران در مرحلــه یک چهارم نهایی مقابل عمان در ورزشــگاه 
محمدبن زاید شهر ابوظبی برگزار شد و عمانی ها با اتوبوس، هواپیما، 
بلیت رایگان و... هواداران زیادی را به ورزشگاه آورده بودند اما درنهایت 
ایران بازی را برد. در مرحله گروهی نیز تیم ملی ایران در ورزشــگاه 
محمدبن زاید توانســت یمن را با نتیجه 5 -صفر شکست دهد. دیدار 
ایران-چین نیز در همین ورزشــگاه برگزار می شود و یوزها به دنبال 

سومین برد و هت تریک در این ورزشگاه خواهند بود. 

ایران-عمان؛ پرتماشاگرترین بازی 
دیــدار ایران-عمان با داشــتن بیش از 31945 تماشــاگر با فاصله 
پرتماشــاگرترین بازی مرحله یک هشــتم نهایی لقب گرفت. جالب 
این که فاصله تعداد تماشاگران دیداری که در رده دوم این جدول قرار 
دارد، زیاد است. امارات که میزبان مسابقات به حساب می آید در بازی 

با قرقیزستان فقط 1۷۷00 تماشاگر در ورزشگاه داشت. 

استراحت 10 روزه برای رسن
حذف عراق از جام ملت های آسیا باعث شد بشار رسن و یارانش 
آماده بازگشت به خانه باشند. پرسپولیسی ها امیدوارند بشار نیز 
به ســرعت به تهران برگردد و تمریناتــش را آغاز کند اما طبق 
قوانیــن بین المللی این بازیکن جوان عراقی می تواند حداقل 10 

روز استراحت داشته باشد. 

آمار جالب ایران و بحرین
در پایان دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های فوتبال آسیا، 
تیم های ملی ایران و بحرین بابت قرار گرفتن در آفســاید آمار جالبی 
از خود به جای گذاشتند. بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در مجموع 
4 دیدار خود در جام ملت های آســیا هرگز در آفساید تیم مقابل قرار 
نگرفتند و از این حیث آمار جالبی از خود بر جای گذاشتند. بازیکنان 
تیم ملی فوتبال بحرین با 15 بار قرار گرفتن در آفساید، پرآفسایدترین 

تیم این مسابقات هستند. 

هفتمین حضور متوالی کره  در یک چهارم 
کره جنوبی موفق شــد در دیدار مقابل بحرین به پیروزی 2 -یک در 
پایان 120 دقیقه برسد. کره ای ها در شرایطی به این پیروزی رسیدند 
و راهی مرحله حذفی شدند که برای هفتمین بار به مرحله یک چهارم 
می رســند. آن ها در سال های 1996، 2000، 2004، 200۷، 2011، 

2015 و 2019 وارد مرحله حذفی شده اند. 

یک چهارم بدون فغانی 
اسامی داوران مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا اعلام شد 
که در این بین نام علیرضا فغانی، داور کشــورمان دیده نمی شود. با 
توجه به حضور احتمالی ایران در مرحله نیمه نهایی انتظار می رفت که 
علیرضــا فغانی در مرحله یک چهارم نهایی آخرین قضاوت خود را در 
این رقابت ها انجام دهد. فغانی تاکنون 2 بار در جام ملت های 2019 

قضاوت کرده است. 

استرالیا، دقیق ترین تیم جام ملت ها
در پایان مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا، تیم فوتبال 
کره جنوبی بیشترین تعداد شــوت را به سمت دروازه حریفانش 
داشــته اما در دقت این شوت ها بعد از استرالیا در رده دوم قرار 
گرفت. بازیکنــان تیم کره جنوبی در 4 بازی 53 بار به ســمت 
دروازه حریفان شان شــوت زنی کرده اند که تنها 23 شوت آن ها 
در چارچوب بوده است. تیم ملی استرالیا که با 42 شوت در رده 
پنجم شوت زن ترین تیم های لیگ قرار دارد با زدن 25 شوت در 
چارچوب دقیق ترین تیم از این نظر اســت. تیم ملی ایران با 18 
شوت در چارچوب پنجم است و عربستان، ویتنام و قطر تیم های 

ششم، هفتم و هشتم این جدول هستند. 

ایرماتوف داور ویدیویی ایران -چین 
تیــم ملی فوتبــال ایران امشــب از ســاعت 19:30 در مرحله 
یک چهــارم نهایی جام ملت های آســیا به مصاف تیم ملی چین 
 )VAR( می رود. شــبکه الکاس قطر اســامی داوران ویدیوچک
برای این دیدار را اعلام کرد که به این شــرح اســت؛ روشــن 
 VAR ایرماتوف، داور ازبک به عنوان مســئول اصلی تیم داوری
انتخاب شــد. خمیــس المری قطری و دانــی هلندی 2 کمک 

ایرماتوف در این کار هستند.

کوتاه از جام ملت ها

یوزها به دنبال شکار اژدها!
ایران-چین؛ امشب ساعت 19:30

امشب تیم ملی کشورمان در مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های آسیا از ساعت 19:30 برابر 
تیم ملــی چین قرار خواهد گرفت. ایران در این 
دوره از رقابت هــا با 3 پیروزی، یک تســاوی و 
ثبت 4 کلین شــیت یکی از بهترین تیم های این 
دوره از رقابت ها بوده و امشب مقابل تیمی قرار 
می گیــرد که در مرحله گروهی و یک هشــتم با 
وجود بهره بردن از مربی بزرگی همچون مارچلو 
لیپی نتوانسته انتظارات را برآورده کند. چینی ها 
در مرحلــه گروهی بــه راحتــی از کره جنوبی 
شکســت خوردند و در مرحله یک هشتم نهایی 
هم به ســختی از ســد تایلند عبــور کردند. از 
نظر آمار هم همه چیز به ســود ایران اســت اما 
واقعیت این اســت که چین برای ایران هیچگاه 
حریف آسانی نبوده حتی در انتخابی جام جهانی 
98 وقتی ایران 2 برد پــرگل مقابل این تیم به 

دست آورد. البته تیم ملی چین با چین دهه 90 
تفاوت های بســیاری دارد. رئیس جمهور چین از 
طرفداران سرسخت فوتبال است. شی جین پینگ 
یکی از نیروهای محرک گســترش فوتبال چین 
در ســال های اخیر بوده. او گفته که می خواهد 
تیم ملی فوتبال چین تا ســال 2050 به سطح 
تیم های برزیل و آلمان برســد. مارچلو لیپی در 
ابوظبی داســتان این که چگونــه مربی تیم ملی 
چین شــد را اینگونه توضیح داد: »بعدازظهری 
همراه همســرم در خانه نشســته بودم و کاری 
هم نداشــتم. تلفن زنــگ زد. فرصــت کار در 
چین مطرح شــد و من هم بــدون معطلی آن 
را پذیرفتم.« قرارداد به ســرعت بســته شــد و 
حــالا لیپی با حقوق 28 میلیون دلار در ســال 
پردرآمدترین مربی دنیاســت و این مبلغ نشان 
می دهــد که ایران برای رســیدن به یک چهارم 
نهایی امشب باید از سد متمول ترین تیم فوتبال 

آسیا عبور کند. 
 ایران بدون امیری

ایران در بازی امشــب 3 غایب سرشــناس دارد. 
اولیــن غایب بــزرگ وحید امیری اســت که با 
دوندگی بی امان خود نقــش غیرقابل انکاری در 
تیم کی روش دارد. امیری در 3 بازی جام جهانی 
و 4 بازی ایران در جام ملت ها دونده ترین بازیکن 
تیم ملی بوده و مســلما پر کردن جای خالی او 
دغدغه بزرگ کی روش در این بازی اســت. حالا 
کی روش اســت و تصمیم گیری درباره جانشین 
امیری و تغییری که باید در ترکیب تیمش ایجاد 
کند؛ تغییری که نه بــه کمربند میانی تیم ملی 
لطمــه ای وارد کند، نه قــدرت جنگندگی را از 
تیــم بگیرد و نه دفــاع را متزلزل کند. کی روش 
بلافاصلــه بعد از اخراج امیری به همه این ها فکر 
کرد و در دقایــق پایانی بازی با عمان با تعویض 
چشمی، یکی از تغییراتی که می توانست در بازی 

بــا چین در تیمش اعمال کنــد را امتحان کرد. 
روزبه چشمی به جای امید ابراهیمی و ابراهیمی 
به جای امیری تغییری است که کی روش به آن 
فکر می کنــد و احتمال دارد مقابل چین )اژدها(

از آن اســتفاده کنــد. البته کــی روش می تواند 
بازیکنانــی چون کریم انصاری فرد، مهدی ترابی، 
مهدی طارمی و... را هم در پســت وحید امیری 

بازی دهد. 
 دفاع فروریخته چین

 فنگ ژیائوتینگ، مدافــع تیم ملی چین هم به 
علت مصدومیت بازی با ایران را از دســت داده 
اســت. پیش از این ژانــگ لینپنگ، دیگر مدافع 
میانی چین هم در بازی برابر تایلند با کارت زرد 
جریمــه و جدال با ایران را به علت محرومیت از 
دســت داد تا اینگونه لیپی 2 مهره کلیدی خود 
در خــط دفاع را برابر یوزهــای ایرانی در اختیار 

نداشته باشد. 
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